Automação
Soft-Starters SSW07 e SSW08
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Soft-Starters SSW07 e SSW082
Soft-starters são chaves de partida estática, projetadas para a aceleração, desaceleração e proteção
de motores elétricos de indução trifásicos, através do controle da tensão aplicada ao motor.
As SSW07 e SSW08 apresentam o mesmo desempenho no motor durante a tensão plena, porém,

cv kW
220
BRSSW070017T5SZ
1
17 6 4,5
BRSSW070024T5SZ 24 7,5 5,5
BRSSW070030T5SZ 30 10 7,5
BRSSW070045T5SZ
2
45 15 11
BRSSW070061T5SZ 61 20 15
BRSSW070085T5SZ 85 30 22
BRSSW070130T5SZ
3
130 50 37
BRSSW070171T5SZ 171 60 45
BRSSW070200T5SZ 200 75 55
BRSSW070255T5SH1Z
4
255 100 75
BRSSW070255T5SH2Z 255 100 75
BRSSW070312T5SH1Z 312 125 90
BRSSW070312T5SH2Z 312 125 90
BRSSW070365T5SH1Z 365 150 110
BRSSW070365T5SH2Z 365 150 110
BRSSW070412T5SH1Z 412 150 110
BRSSW070412T5SH2Z 412 150 110
380
BRSSW070017T5SZ
1
17 10 7,5

cv kW
220
BRSSW080017T5SZ
1
17 6 4,5
BRSSW080024T5SZ 24 7,5 5,5
BRSSW080030T5SZ 30 10 7,5
BRSSW080045T5SZ
2
45 15 11
BRSSW080061T5SZ 61 20 15
BRSSW080085T5SZ 85 30 22
BRSSW080130T5SZ
3
130 50 37
BRSSW080171T5SZ 171 60 45
BRSSW080200T5SZ 200 75 55
BRSSW080255T5SH1Z
4
255 100 75
BRSSW080255T5SH2Z 255 100 75
BRSSW080312T5SH1Z 312 125 90
BRSSW080312T5SH2Z 312 125 90
BRSSW080365T5SH1Z 365 150 110
BRSSW080365T5SH2Z 365 150 110
BRSSW080412T5SH1Z 412 150 110
BRSSW080412T5SH2Z 412 150 110
380
BRSSW080017T5SZ
1
17 10 7,5